
PROTOKÓŁ NR XLIII/14 

Sesji Rady Gminy Gródek z dnia 16 września 2014 r. 

zwołanej w trybie nadzwyczajnym 

 

Obradom Sesji, które rozpoczęły się o godzinie 1300 w sali Gminnego Centrum Kultury w Gródku, 

przewodniczył Wieczysław Gościk - Przewodniczący Rady Gminy Gródek. Protokołowała Monika Gościk - 

inspektor Urzędu Gminy Gródek.  

Wieczysław Gościk - Przewodniczący Rady otwierając obrady XLIII Sesji Rady Gminy, przywitał 

Wójta Gminy, Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy, Radnych Rady Gminy oraz pozostałych zaproszonych gości. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych, w obradach uczestniczy 12 radnych, 

co zapewnia regulaminowe quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Radni obecni na obradach XLIII 

Sesji Rady Gminy podczas stwierdzania quorum: 

1. Radny Grzegorz Borkowski, 

2. Radna Ewa Stefania Bozik, 

3. Radny Janusz Michał Cimochowicz, 

4. Radna Alina Gościk, 

5. Radny Wieczysław Gościk, 

6. Radny Włodzimierz Grycuk, 

7. Radny Jerzy Karpiuk, 

8. Radny Bronisław Kazberuk, 

9. Radna Anna Petelska, 

10. Radna Joanna Sołowiej, 

11. Radny Piotr Szutkiewicz, 

12. Radna Maria Wróblewska. 

 

(Listy obecności radnych oraz gości zaproszonych stanowią kolejno załączniki Nr 3 i 4 do niniejszego protokołu) 

 

Następnie Przewodniczący Rady Wieczysław Gościk – Przewodniczący Rady poinformował, iż 

stosownie do art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Wójt Gminy złożył w dniu 10 

września 2014 r. wniosek o zwołanie Sesji Rady Gminy Gródek w trybie nadzwyczajnym podając następujące 

uzasadnienie: 

„W związku z ogłoszeniem Wojewody Podlaskiego z dnia 26 sierpnia 2014 r. w sprawie naboru 

wniosków na rok 2015 w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II 

Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”, Gmina Gródek w partnerstwie z Powiatem Białostockim 

przygotowuje wniosek o dofinansowanie projektu: „Rozwój spójnej, funkcjonalnej i efektywnej sieci dróg 

publicznych w Gminie Gródek poprzez poprawę połączeń dróg gminnych: Nr 105041B, Nr 105011B 

i powiatowej Nr 1452B: Zubry – Wiejki z drogą krajową Nr 65”. 

W celu spełnienia warunków określonych w wyżej powołanym ogłoszeniu konieczne jest podjęcie 

uchwał w sprawie: 

1) przyjęcia przez Gminę Gródek zarządzania publiczną drogą powiatową, 
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2) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2014-2031, 

umożliwiających zawarcie z Zarządem Powiatu Białostockiego porozumienia w sprawie zarządzania drogą 

powiatową oraz umowy o partnerstwie.  

 Z uwagi na wyznaczony termin na składanie wniosków o dofinansowanie do dnia 30 września 2014 r. 

proszę o pozytywne rozpatrzenie niniejszego wniosku.” 

 

(Wniosek Wójta Gminy Gródek o zwołanie Sesji Rady Gminy stanowi załącznik Nr 1 do protokołu) 

 

Ad.2. 

 

Wieczysław Gościk - Przewodniczący Rady poinformował, iż porządek obrad został przesłany 

Radnym wraz z materiałami na dzisiejsze obrady. Zapytał czy są jakieś wnioski bądź uwagi do przedstawionego 

porządku obrad. 

 Żadnych pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

 Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad, a następnie poddał go pod głosowanie jawne. 

Głosowało 12 radnych. 

Za – 12,  przeciw - 0,  wstrzymujących się - 0. 

 

W oparciu o wyniki przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad 

XLIII Sesji Rady Gminy został przyjęty. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Ustalenie porządku obrad.  

3. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) przyjęcia przez Gminę Gródek zarządzania publiczną drogą powiatową; 

b) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2014-2031;  

c) udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Białostockiemu.  

4. Zamknięcie obrad.  

 

 (Projekt porządku obrad stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że punkty 1 i 2 porządku obrad zostały zrealizowane. 

 

Ad.3a. 

 Wieczysław Gościk - Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie przejęcia 

przez Gminę Gródek zarządzania publiczną drogą powiatową został przesłany Radnym wraz z materiałami na 

dzisiejsze obrady.  
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Wiesław Kulesza – Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały i wyjaśnił, że w przypadku gdy Gmina 

Gródek chciałaby złożyć wniosek o dofinansowanie przebudowy przedmiotowych dróg gminnych 

i powiatowych wspólnie z Powiatem Białostockim konieczne jest podjęcie stosownych uchwał m.in. o przejęciu 

zarządzania publiczną drogą powiatową. „Jest to wymóg określony we wniosku o dofinansowanie i w ramach 

projektu wyremontowalibyśmy ul. Lisią w Waliłach-Stacji, drogę w Bobrownikach oraz drogę powiatową na 

odcinku Wiejki-Zubry” – dodał. 

 Radny Włodzimierz Grycuk poinformował, że z doniesień z mediów wynika, że Najwyższa Izba 

Kontroli wytypowała 6 Regionalnych Izb Obrachunkowych, w tym z Białegostoku do przeprowadzenia kontroli 

pod kątem zadłużenia samorządów. Czy realizacja tak dużej inwestycji na ponad 5 000 000,00 zł nie wpłynie 

negatywnie na stan budżetu? – zapytał. 

 Wiesław Kulesza- Wójt Gminy odpowiedział, że zadłużenie Gminy jest poniżej średniej krajowej 

i spełniamy wskaźniki zadłużenia, dlatego nie powinniśmy mieć problemów z realizacją tego zadania. 

 Radna Ewa Stefania Bozik zapytała dlaczego to Powiat nie chce być głównym inwestorem 

i wnioskodawcą? 

Wiesław Kulesza – Wójt Gminy odpowiedział, że Powiat Białostocki może w konkursie złożyć tylko 

2 wnioski i musi zdecydować spośród 15 gmin. W poprzednich latach Powiat składał wnioski jako 

wnioskodawca na przebudowę ul. Białostockiej w Gródku w kierunku Michałowa i na drogę Sofipol – Załuki 

i Zakłuki – Nowosiółki, dlatego teraz wyrazili zgodą na bycie partnerem i partycypowanie w kosztach 

w zakresie przebudowy drogi powiatowej. 

Radna Alina Gościk zapytała czy w ramach projektu zostanie przebudowana droga we wsi Wiejki. 

Wiesław Kulesza – Wójt Gminy wyjaśnił, że Powiat Białostocki nie przekazał nam jeszcze 

dokumentacji projektowej ale prawdopodobnie ten odcinek nie jest objęty projektem. 

Więcej żadnych pytań i uwag nie zgłoszono.  

 

Wieczysław Gościk- Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, który następnie poddał 

pod głosowanie jawne.  

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przejęcia przez 

Gminę Gródek zarządzania publiczną drogą powiatową została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XLIII/328/14 w sprawie przejęcia przez Gminę Gródek zarządzania publiczną drogą powiatową 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.3b. 

Wieczysław Gościk - Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2014-2031 został przesłany 

Radnym wraz z materiałami na dzisiejsze obrady. 
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 Renata Wysocka – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały. Przedstawiła objaśnienia zmian 

wprowadzonych do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2014-2031. 

Żadnych pytań i uwag nie zgłoszono.  

 

Renata Wysocka – Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały, który następnie Przewodniczący 

Rady poddał pod głosowanie jawne.  

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2014-2031 została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XLIII/329/14 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na 

lata 2014-2031 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.3c. 

Wieczysław Gościk - Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej Powiatowi Białostockiemu został przesłany Radnym wraz z materiałami na dzisiejsze 

obrady. 

 Wiesław Kulesza – Wójt Gminy omówił projekt uchwały.  

Żadnych pytań i uwag nie zgłoszono.  

 

Wiesław Kulesza – Wójt Gminy odczytał projekt uchwały, który następnie Przewodniczący Rady 

poddał pod głosowanie jawne.  

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej Powiatowi Białostockiemu została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XLIII/330/14 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Białostockiemu stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu) 

 

Ad.4. 

Wieczysław Gościk - Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XLIII Sesji Rady Gminy 

został wyczerpany. 

Wobec wyczerpania porządku obrad podziękował radnym Rady Gminy oraz wszystkim uczestnikom 

dzisiejszej Sesji, a następnie zamknął obrady stwierdzając: „Zamykam obrady XLIII Sesji Rady Gminy 

Gródek.” 
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Integralną część protokołu stanowią załączniki (kart - 86) wymienione poniżej: 

1. wniosek Wójta Gminy o zwołanie Sesji Rady Gminy (kart 1); 

2. projekt porządku obrad (kart 1); 

3. lista obecności radnych (kart 1); 

4. lista obecności zaproszonych gości (kart 1); 

5. uchwała Nr XLIII/328/14 w sprawie przyjęcia przez Gminę Gródek zarządzania publiczną drogą 

powiatową (kart 1); 

6. uchwała Nr XLIII/329/14 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Gródek na lata 2014-2031 (kart 9); 

7. uchwała Nr XLIII/330/14 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Białostockiemu (kart 1). 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

Przewodniczący Rady                   Protokołowała 

 

  Wieczysław Gościk                               Monika Gościk 

 


